
 

  



 

2 / 34 
 



 

3 / 34 
 

Obsah ....................................................................................................................................................... 3 

Úvodní slovo ............................................................................................................................................ 4 

Lidé v nadaci ............................................................................................................................................ 5 

Dárci a partneři ........................................................................................................................................ 6 

Dárcovský fond CfaN ........................................................................................................................... 6 

Dárcovský fond Nová generace na dobré cestě .................................................................................. 8 

Dárcovský fond Zveme Česko na večeři ............................................................................................ 12 

Dárcovský fond podpory vzdělávání křesťanských učitelů ................................................................ 13 

Další jednotlivé DÁRCOVSKÉ FONDY ................................................................................................. 13 

Nadační příspěvky 2014 ........................................................................................................................ 14 

Spolupráce s Nadací Mezinárodní potřeby ....................................................................................... 16 

Podporovatelé ................................................................................................................................... 16 

Mediální partneři ............................................................................................................................... 16 

Hospodaření .......................................................................................................................................... 17 

Nadační kapitál a investiční majetek nadace .................................................................................... 17 

Náklady a režie nadace ...................................................................................................................... 17 

Hospodářský výsledek ....................................................................................................................... 18 

Informace vztahující se k NIF (Nadačnímu investičnímu fondu) ....................................................... 19 

Přílohy .................................................................................................................................................... 20 

Zpráva nezávislého auditora ............................................................................................................. 20 

Účetní výkazy: .................................................................................................................................... 24 

Příloha k účetní závěrce..................................................................................................................... 30 



 

4 / 34 
 

 

Vážení přátelé,   

F-nadace si 25. července 2014 připomněla 20 let své existence a je pro nás velkou radostí ohlédnout 
se za tím, jak Pán Bůh skrze nadaci působil.  
 
Zpočátku se nadace věnovala vlastním projektům v oblasti misie skrze jazykové vzdělávání a v oblasti 
křesťanské duchovní hudby. Brzy se pustila i do podpory dalších křesťanských neziskových organizací. 
 
Ve druhé fázi života nadace (cca 1998-2012) došlo k přeměně na grantující kapitálovou nadaci – 
vybudování vlastního nadačního jmění (nyní jistiny), z jehož výnosů jsou podporovány křesťanské 
projekty zastřešené jinými organizacemi. Vlastní projekty opustily nadaci – staly se samostatnými 
organizacemi a fungují bez další podpory ze strany nadace. Od roku 2000 F-nadace každoročně 
vypisuje výběrová řízení na podporu křesťanských projektů. Šlo zejména o podporu vzdělávání, práce 
s mládeží a evangelizace. Druhá fáze života nadace přinesla důraz na dobré investování nadačního 
jmění, ve kterém jsme zažívali Boží přízeň. V současné době se nadační jistina skládá téměř výhradně 
z nemovitostí. V tomto období nadace sloužila jen několika málo dárcům. 
 
Od r. 2007 F-nadace cíleně podporuje štědrost druhých. Zveme další dárce ke společné podpoře 
projektů, kterým sami věříme. V roce 2013 se služba dárcům promítla do základní struktury 
fungování nadace, která je dnes postavena na správě dárcovských fondů. S nárůstem objemu práce 
nadace opustila dlouhotrvající ryze dobrovolnickou éru a došlo k částečné profesionalizaci. Přitom se 
podařilo zachovat nízkou režii. Tato režie není hrazena z dárcovských fondů, ale pouze z vlastních 
zdrojů nadace nebo darů přímo na režii určených. Dary dárců do fondů jsou tak 100% využity na 
určený účel.  
 
Rok 2014 byl rokem, kdy jsme poprvé masově oslovili širší veřejnost k podpoře dárcovských fondů, 
především fondu lektorů „Nová generace na dobré cestě“.  
 
Děkujeme, že jste s námi. Děkujeme za Váš zájem a podporu. 
 

Petr Frolík  

za tým F-nadace 



 

5 / 34 
 

 

Statutárním orgánem F-nadace je správní rada, která má tři členy a rozhoduje zejména o změnách 

statutu, o dárcovských fondech, o vyhlášení a podmínkách výběrových řízení, prostřednictvím kterých 

nadace rozděluje nadační příspěvky. Dále pak schvaluje výsledky výběrových řízení a případné 

závažné změny v projektech, roční účetní závěrku a výroční zprávu. 

 

K 31. 12. 2014 měla správní rada toto složení 

Ing. Petr Frolík   předseda správní rady F-nadace 

    kastelán  

Ing. Veronika Königová  člen správní rady F-nadace  

    Senior Controller ve společnosti DHL Express 

Ing. Martin Sauer, MBA člen správní rady F-nadace 

    obchodní ředitel The Royal Bank of Scotland 

 

Dohled nad správou, hospodařením a rozdělováním nadačních příspěvků vykonává dozorčí rada. 

Jejími členy jsou zástupci nejvýznamnějších sponzorů nadační jistiny. 

 

K 31. 12. 2014 měla dozorčí rada toto složení 

Iva Guthová   delegována společností Ernst&Young, s.r.o. 

Kateřina Varcopová  delegována společností Accenture Central Europe B. V. 

Ing. Marcel Vančura  delegován společností Saurer Czech Republic s.r.o. 

 

O běžný chod nadace, správu dárcovských fondů a zajištění grantové činnosti se stará administrátor 

výběrových řízení Mgr. Jan Kuklínek a administrativní pracovník Naďa Kuklínková. Investiční činnost 

a správu nadačních nemovitostí zajišťovali členové správní rady a Renata Zapadlová. Další aktivity, 

zejména hodnocení a výběr projektů v rámci výběrových řízení, jsou zabezpečovány dobrovolníky.  

Členství ve správní a dozorčí radě i ve výběrových komisích je čestné a v roce 2014 v nich působili 

výhradně dobrovolníci. 

 

 



 

6 / 34 
 

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

3,0

2010 2011 2012 2013 2014

Miliony Kč

Misie v Africe CfaN Lektoři na školách Ostatní

 

Finanční dary, které F-nadace v roce 2014 obdržela, jsou spojeny  s dárcovskými fondy.  

 I v roce 2014 jsme finančně podporovali misijní práci CfaN v Africe a za celých osm let trvání podpory 

nadace bylo českými a slovenskými dárci nashromážděno celkem:    

4 357 148 Kč. 

Během roku se vybralo díky veřejné sbírce a jednotlivým finančním příspěvkům od dárců z České 

a Slovenské republiky pro  CfaN celkem:   

297 155 Kč  a 14 743,56 €. 

V průběhu roku bylo CfaN zasláno 624 270,73 Kč a  12 300 €. Tyto finance byly po domluvě použity 

na evangelizační brožury „Nyní, když jsem uvěřil“. 

Rok 2014 byl pro CfaN významný nejen všemi uskutečněnými evangelizacemi, ale také výročním 40. 

let trvání této organizace. V manželství je 40 leté soužití označeno jako „rubínová svatba“ a barva 

rubínu může symbolizovat barvu krve. Lidé v CfaNu pracují, věří a mají naději právě díky krvi, kterou 

pro ně na kříži vylil Boží Syn.  

Alena Abramcová ○ Jiří Bakeš ○ Emanuel Benda ○ Věra Focková ○ Petr Hanel ○ Dana  Hlaváčková  ○   

Iva Horalková ○  Vlastimil Chejlava ○  Edita Juračková  ○ Marta  Klimtová  ○ Václav Koňař  ○ Barba  



 

7 / 34 
 

Korzuchowska ○  Milan Kořenek ○  Ilona Krejčí  ○ Václav Luňák ○  Hana Mičková ○  Eliška Mikovcová 

Robert Myška ○  Jana Nohejlová ○  Zdeněk Novotný  ○ Pavel Popovský ○  Marek Pörner  ○  Ilona 

Prokšová  ○ Danuše Růžková ○  Vilém Řezáč  ○ Miroslav Skota  ○ Luděk Smolík ○  Lada Stránská ○  Jiří 

Stránský ○  Jiří Šenigl ○  Hana Rebeka Šiander ○  Věra  Štefanská  ○ Alena Šulcová  ○  Věra Tichá ○  

Petr Tomíček ○  Jaromír Valenta ○  Martin Zbořil ○  Lucie Zemanová 

Jan Bubík ○ Milan Dvořák ○ Petr Horáček ○ Aloisie Hyblová ○ Lenka Merhulíková ○ Karin Muselová ○ 

Jiří Šilinger○ Eva Wernerová 

Jaromír Bauer 11 000 Kč ○ Juraj Danihel 8 195 Kč ○ Vlastimil Chejlava 7 000 Kč ○ Ivana Moravcová 

7 500 Kč ○ Tomáš Nedvídek  6 500 Kč ○ Tomáš Nožka  8 600 Kč ○ Michaela Suchánková 12 000 Kč  ○ 

František Šimorda 12 000 Kč  ○ Miroslav Tolar 7 000 Kč 

Radana Koričar  48 770 Kč ○ Ing. Vladimír Obršlík 28 620 Kč ○ Mgr. Hana Pinknerová 15 000 Kč ○ 

Šulcová Zdeňka 33 000 Kč  ○ Zdeněk Teplý 16 000 Kč 

 

Peter Adamík ○ Mariana Adamíková  ○ Mária Barnášová ○  Ing. Julius Bartok ○ Lukáš Beck ○ Jana 

Behrová ○ Margita Belajová ○ Michal Belko ○ Valéria Benová ○  Miriam Bicková  ○ Dagmar 

Bogdanová ○ Alžbeta Borková ○ Juraj Brucháč ○ Miroslava Čerňáková ○ Viera Dančíková ○ Jana 

Dudová ○ Iveta Dupanová ○ Jana Farbáková ○ Lívia Fečková ○ Boris Ferenčuk  ○ Denisa Figurová ○ 

Daniel Fridrich ○ Jozef Gabovič ○ Eva Göblová ○ Tatjana Gurová ○ Stanislav Guzmicky ○ Katarina 

Halasková ○  Miroslav Havrila  ○  Zlata Havrilová ○ Zuzana Hladká ○  Marek Horečný ○  Ing. Andrea 

Hricová  ○  René Husárik  ○  Jana Husárová  ○ Ivan Chochůl ○ Beatrix  Ivicsicsová ○ Elvíra Jačmanová ○  

Ivan Jaroš ○ Martin Jurčišin ○   Igor Kačún ○  Ing. Jan Kadlečík ○  Milan Kajba ○  Miroslava Kalavská ○  

Henrieta Kigyosiová  ○ Květoslava Kisliková ○  Samir Kopas ○  Milan Koriťák  ○ Jozef Koscelnik ○ Bc. 

Adam Kosík ○ Michal Kovár ○ Regina Krastevová ○ Daniela Krišková ○ Ing. Marek Kuchár ○  Lubomír 

Kulman ml. ○ Mariana Kulmanová ○ Michal Kypus ○ Viera Lacková ○ Roman Lados ○ Ing. Peter Lacho 

○ Daniel Lorinc ○ Radoslava Macková ○ František Macháček ○ Tomáš  Machara ○ Ing. Oto Maroši ○ 

Milan Matějka ○ Vladimír Meňuš ○ Miroslava Mičíková ○  Zuzana Mináriková ○ Roman Mitala ○ 

Květoslava Mociková ○ Marta Moroczová ○ Vlasta Mosna ○ Miroslava Mrvová ○  Andrea Nagyová ○ 

Jakub Novosád ○ Miroslav Olha ○  Ing.Zuzana Orságová ○ Helena Palgutová ○ Anna Pálová ○ Jiří 

Pavlišák ○ Milan Paz ○ Alena Petrikova ○ Priška Petríková ○ L. Pinter ○ Jansen van Vuuren Pierre ○ 

Viera Píšová ○ Milan Plž ○ Mgr.Tomáš Pocai ○ Marcela Podhoranská ○ Alena Popelášová ○ Gabriela 

Pristachová ○ Dominika Pruzincová ○ Zdenko Rajský ○ Pavol Rogo ○ Peter Ruščin ○ Peter Rybin  ○ 

Zuzana Schifferová ○ Roman Sklenka ○ Roman Skolnik ○ Iveta Sokolová ○ Marek Soldán ○ Tatiana 

Spišáková ○ Jaroslav Sukala ○  Agneša Szépová ○ Marta Šalingová  ○ Šalingovi ○ Ján Šebest ○ Zuzana 

Šefčíková ○ Miroslav Ševčík ○ Miroslava Ševčíková ○ Elena Šimkaninová ○ Ivona Šimonovičová ○ 

Jozefína Široczká ○ Jozef Škorvánek ○ Mária Štrompach ○ Stela Štrompachová ○ Dušan Šulov ○ Ľuboš 

Tagaj ○ Jana Tomková ○ Iveta Trebatická ○ Ján Urbašík ○ Ing. Patrik Varmecký ○ Zuzana Varmecká ○ 



 

8 / 34 
 

Michal Valach ○ Vladimír Valent ○ Livia Vlčková ○ Jarmila Wirthová ○ Dalibor Zahradníček ○ Alena 

Zahradská ○  M. Zember ○ Mgr. Iveta Zmundová ○ neznámý dárce přes Slovenskou poštu 

 

 

Maria Benicakova ○ Viktor Blaškovič ○ Silvia Brindaková ○ Pavol Gašper ○ Mária Chebeňová ○ Jozef 

Jakubec ○ Vladimír Král ○ Ján Kubovič ○  Pavel Pirohovic ○ Viera Šerová ○ František Ševčík ○ Marek 

Šmikniar ○ Katarína Varšavová 

Kresť. spol. Milosť 220,00 € ○ Mariana Adamíková 350,00 € ○ Květoslava Brucháčková 340,00 € ○ 
Andrea Dzurová  294,00 € ○ Alena Korenková  240,00 € Milan Lehotský 460,00 € Luboš Losonci 
500,00 € ○ Maria Lichvárová 240,00€ ○ Pavol Machara 250,00 € ○ Lubor Senko  360,00 € ○ Lubomíra 
Tomaštíková 360,00 € ○ Miroslava Valentová 300,00 € ○ Ján Vrábeľ 360,00 € ○ Jana Zimanová 250,00 
€ ○ anonymní dárce 240,00 €  

  

CVI, s.r.o. 1 200,00 € ○ Miroslav Havrila 600,00 € ○ Ernest Kajtár 600,00 € ○ Jana Martinaková  

600,00 € ○ Milan Sklenka 600,00 € ○ Mária Valová 900,00 € ○ SFAN 1050,00 € 

 

Ve třetím roce dárcovského fondu  pokračovala podpora 13-ti lektorů. Ve školním roce 2014 / 2015 

rozšířila nadace podporu z 13 na 14 lektorů a začala nově podporovat 3 další lektory, kteří nabízí 

školám programy O Bibli. Nadace sledovala statistiku přednášek ve třech pojmech: počtu vyučovacích 

hodin přednášek (45‘), počtu hodin následné činnosti (60‘) a počtu studentů, kteří 1 hodinu 

naslouchali přednášce, následnému programu (sth).  

Celkem za 2014 17 lektorů 

Počet přednáškových hodin lektorů 3 783 hodin (45‘) 

Počet hodin v následné a individuální následné činnosti 1 924 hodin (60´) 

Počet studentů 1 hodinu naslouchajícím přednáškám, 

následným programům 
123 096 sth 

 

Podporováni jsou křesťanští lektoři, jejichž programy pro základní a střední školy jsou postaveny 

na křesťanském poselství. Nadace stojí také za návaznými aktivitami lektorů, které jsou propojeny 

s církví. Podporovaní lektoři jsou z různých koutů České republiky a z různého spektra křesťanských 

církví. Více o práci lektorů podporovaných ve školním roce 2013/14 a 14/15. 

F-nadace podporovala v roce 2014 tyto lektory: 

Alena Jersáková přednáší  9 témat Etických dílen - pro děti 6. – 9. třídy převážně v Ostravě a okolí.  

Martin Kalášek má přednášky s protidrogovou tématikou, o šikaně a sexuální výchově, působí 
v Pardubickém a částečně Královehradeckém kraji.  
Mgr. Vladiímír Vácha pracuje především v Praze a Středočeském kraji, přednášená témata jsou: Sex, 
AIDS a vztahy, Přátelství a láska, Bolest jménem šikana, Moderní je nekouřit, Reprodukční zdraví 



 

9 / 34 
 

a metody antikoncepce, Nebezpečné sekty, Antisemitismus a holocaust, Pornografie a kult krásného 
těla, Kyberšikana, Bible, Srovnání světových náboženství, Rasizmus a extremismus. 
Tomáš Řehák působí v ČR, Polsku, Slovensku a na Ukrajině, přednášená témata jsou: O nemoci AIDS, 

sexu, lásce a věrnosti, Partnerství, Soucit s trpícími.  

Michal Koťátko jeho regionem je Turnovsko, Semilsko, Jilemnicko, okrajově též Jičínsko a Novopacko 

a nabízí tyto přednášky: Etické dílny, Kouření a závislosti,  Kyberšikana,  Holocaust a antisemitismus,  

Přátelství a láska, Světová náboženství a náboženské sekty, Poruchy příjmu potravy, Finanční 

gramotnost, Sex, AIDS a vztahy, Seznamovací hry na utužení kolektivu, Řešení problémů tř. kolektivu 

(šikana). 

Ing. Eliška Krmelová zajišťuje přednášky v Jihomoravském kraji, okres Břeclav a Brno-venkov, 

přednáší témata Etických dílen, Programy o Bibli bez nudy a BIBLE a člověk 21. století. 

Jana Molnára najdeme v Libereckém kraji, v Jablonci nad Nisou, ve Frýdlantu, v Novém Městě pod 

Smrkem, v Novém Boru, v Chrastavě, v Hrádku nad Nisou a v Turnov s těmito tématy: Zdravé tělo 

Nejsem sám, Alkohol a kouření, Dospívání a poznání vlastní jedinečnosti, Šikana, Partnerské vztahy, 

Drogová problematika, Sexualita, Antikoncepce, Formování třídních skupin. 

Radmila Sýkorová přednášky O Bibli začala přednášet až od ledna 2015. 

Blanka Vašendová přednáší v Ostravě tyto témata Etických dílen: Jak se chránit v nebezpečných 

situacích? Jak se stát dobrým kamarádem? Jak se nehádat se sourozenci? Jak překonat starosti ve 

škole? Co dělat se svým vzhledem?  Jak správně nakládat se svými penězi? Jak správně využívat 

počítač a televizi? 

Renata Zajíčková své přednášky Etických dílen, Prevence neplánovaných těhotenství a interrupcí, Jak 

se stalo, že jsem tady…. nabízí ve Vsetíně a okolí. 

Jan Sebjan přednáší v Kraslicích na tato témata: Aids, sex a vztahy, Stáří, děs nebo výsada, Rodina, 

Jak se stát dobrým kamarádem, Peníze, peníze, peníze. 

Roman Povala má celorepublikovou působnost, přednáší o Životě v závislosti. 

Roman Hota z Bruntálu přednáší: 10 preventivních programů o vztazích mezi mladými lidmi, 

o kyberšikaně, o Bibli, Izraeli, Holocaustu a témata Etických dílen. 

Mgr. Vaneta Zvoníčková působí na Valašsku, její přednášená témata jsou: : O sexu a vztazích jinak, 

Šikana, Vztahy ve třídě, 6 000 000 aneb holocaust, O nemoci AIDS, sexu, lásce a věrnosti, Kreativní 

myšlení, Jak se žije na Ukrajině, Testy temperamentu, Kniha, kterou si chceš přečíst – o Bibli, Život 

v závislosti. 

Tomáš Böhm má témata Sex, aids, vztahy, Přátelství, láska, Moderní je nekouřit, Image, nebo 

charakter,   Kdo jsem?, Přátelé, Bible a člověk 21. století.  Přednáší v Kyjově a okolí. 

Drahoslava Stehlíkova přednáší o HPV v osmi krajích ČR (Olomouckém, Pardubickém, Zlínském, 

Jihomoravském, Středočeském, Severomoravském, v Praze a na Vysočině). Etické dílny v 

Šumperském regionu. 

Lída Pohanková v Zábřehu na Moravě nabízí přednášky Etických dílen a besedy O Bibli. 

Vít Pospíšil přednáší Prevenci drogových závislostí, AIDS a zdravých vztahů, alkoholu a kouření, 

prevenci šikany a kyberšikany, Nebezpečí náboženských sekt a hnutí, Etické dílny – to vše nabízí 

v Královehradeckém kraji. 

 

 

 

 



 

10 / 34 
 

Do dárcovského fondu Nová generace na dobré cestě v roce 2014 přišlo celkem 1 170 950 Kč. 

F-nadace finanční příspěvek dvojnásobí a na práci lektora je poskytnuto 200% obdrženého daru. 

Lektor NGnDC Dárci Celkem dary 2014 

Fond NGNDC 

 
269 401 Kč 

Fond NGNDC-Bőhm 

Pavel Werner             16 410 Kč  

Dr. Jana Šimková           3 000 Kč  

Pavel Böhm               3 500 Kč  

Lydie Wernerová 150 Kč 

Eva Hübschtová                   200 Kč  

Celkem                23 260 Kč  

Fond NGNDC-Hota 
Mrg. Roman Hota             20 000 Kč  

Celkem             20 000 Kč 

Fond NGNDC-Jersáková 

Sbor Bratrské jednoty baptistů Ostrava               5 000 Kč  

Daniela Kačmariková               1 375 Kč  

Daniel Pípal                2500 Kč  

Štěpánka Urbanová               1 100 Kč  

Julie a Pavel Rausovi 250 Kč 

Pavučina o.p.s. 2 000 Kč 

Renata Jersáková               2 000 Kč  

Celkem            14 225 Kč  

Fond NGNDC-Kalášek 
Sbor Jednoty bratrské v Chocni 27 800 Kč 

Celkem  27 800 Kč 

Fond NGNDC-Koťátko 
Sbor Křesťanské společenství Turnov 40 000 Kč 

Celkem             40 000 Kč  

Fond NGNDC-Krmelová 
Tim 2,2 o.s.            73 700 Kč  

Celkem 73 700 Kč 

Fond NGNDC-Molnár 

Petr Hampacher              1 100 Kč  

Anonymní dar přes pokladnu banky              10 000 Kč  

Sbor Jednoty bratrské v Liberci               8 532 Kč  

Mgr. Aleš Marek               3 200 Kč  

Šimon Mayer               4 0890 Kč  

Jan Křivka 5 000 Kč 

Celkem 31 912 Kč 

Fond NGNDC-Pospíšil 

KC Sion – Sbor Jednoty bratrské Hradec 
Králové            15 000 Kč  

Denis Doksanský            23 052 Kč  

Celkem              38 052 Kč  

Fond NGNDC-Povala 

O.S. Abatop            50 000 Kč  

Sbor Apoštolské církve Valašské Meziříčí            44 000 Kč  

Joanna Bartulcová 500 Kč 

Celkem 94 500 Kč 

Fond NGNDC-Řehák 
O. s. Abatop           170 000 Kč  

Celkem            170 000 Kč  

Fond NGNDC-Sebjan Jan Sebjan            5 100 Kč  



 

11 / 34 
 

Celkem             5 100 Kč  

Fond NGNDC-Stehliková 

Ing. Eliška Krmelová              3 600 Kč  

Sbor Bratrské jednoty baptistů Šumperk              15 250 Kč  

Lenka Smiešná                1 350 Kč  

Libor Mathauser 4 500 Kč 

Drahoslava Stehlíková 18 000 Kč 

Jaromír Trtík 1 000 Kč 

Ing. Karel Hennhofer, Ph.D. 3 000 Kč 

Sdružení B.E.Z. 1 000 Kč 

Martin Stehlík            74 200 Kč  

Celkem           121 900 Kč  

Fond NGNDC-Vácha 

Jiří Mašek               1 000 Kč  

Matouš Zoubek               1 000 Kč  

Michaela Šupková                  200 Kč  

Ondřej Semilský                  500 Kč  

Mgr. Vladimír Vácha            90 000 Kč  

Daniel Píš               1 000 Kč  

Celkem 93 700 Kč 

Fond NGNDC-Vašendová 

Pavučina o.p.s. 9 600 Kč 

Křesťanský sbor Ostrava-Poruba            4 000 Kč  

Celkem              13 600 Kč  

Fond NGNDC-Zajíčková 
Tim 2,2 o.s.            36 000 Kč  

Celkem                       36 000 Kč 

Fond NGNDC-Zvoníčková 

Jiří Polanský             12 000 Kč  

Tomáš Hasmanda               6 000 Kč  

Pavel Mikel                  800 Kč  

Nadační fond JUDr. Martina Růžičky               55 000 Kč  

Tomáš Galda            18 000 Kč  

Eva Svobodová               6 000 Kč  

Celkem 97 800 Kč 

 

Ve výběrových řízeních F-nadace vyplatila v roce 2014 následující nadační příspěvky pro lektory. 

7. VR 2012-13 Podpora práce lektorů na školách - Standardní podpora  

Unie Kompas Martin Stavjaník  5 600 Kč 

ELIM Letovice  Pavel Kotouček 5 600 Kč 

 Celkem: 11 200 Kč 

  
   

  

7. VR 2013-14  a VR 2014-15 Podpora práce lektorů na školách - Rozšířená podpora 

41. PH Royal Rangers Denisa Krátká       21 495 Kč 

22. Přední hlídka Royal Rangers v ČR Jan Sebjan            10 200 Kč 

Sbor Křesťanské společenství Praha Vladimír Vácha         240 400 Kč  

o.s. ABATOP 
 

Tomáš Řehák         257 188 Kč  

Roman Povala         111 332 Kč  



 

12 / 34 
 

Sbor Křesťanské společenství Turnov Michal Koťátko           53 902 Kč  

Apoštolská církev sbor Valašské Meziříčí Vaneta Zvoníčková         137 872 Kč  

Sion - Nová generace Vít Pospíšil         105 276 Kč  

Tim 2,2 o.s. 
Eliška Krmelová         136 531 Kč  

Renata Zajíčková             37 800 Kč 

LANO Drahoslava Stehlíkova         230 770 Kč  

PAVUČINA o.s. Den pobočka Ostrava 
PAVUČINA o.p.s. 

Alena Jersáková            47 199 Kč 

Blanka Vašendová            24 250 Kč 

Sbor Jednoty bratrské v Chocni Martin Kalášek           59 300 Kč  

Genea – sdružení pro rodinu Tomáš Böhm           63 553 Kč  

MAJÁK o.p.s. Jan Molnár         104 965 Kč  

 Celkem: 1 694 766 Kč 

Cestovné na soustředění lektorů              4 762 Kč 

 Vyplaceno celkem: 1 699 528 Kč 

 

 

 

Dary a stav fondu Alfy: 

Fond Petra a Marie Frolíkových 30 000 Kč 

Landsperský Gustav 300 Kč 

Převod z roku 2013  187 000 Kč 

Celkem 217 300 Kč 

 

V rámci výběrového řízení na Evangelizační materiály ve školním 

roce 2013/14 F-nadace podpořila z vlastních prostředků propagaci 

celonárodní kampaně „Zveme Česko na večeři 2013.“ Celkovou 

výší 93 335 Kč přislíbila podporu  celkem 11 projektům v 10 

městech ČR. Do 31. 12. 2014 na tyto projekty vyplatila podporu ve 

výši 66 480 Kč. 

PODPORA KURZŮ ALFA 

Apoštolská církev Mana Strakonice Tisk 2522 ks Alfa pozvánek, vizitek, plakátů a 
billboardů 

5 520 Kč 

Sbor Křesťanské společenství Krnov Tisk 1050 ks Alfa Pozvánek a plakátů 5 070 Kč 

Apoštolská církev Bystřice 
p/Hostýnem 

Tisk 5861 ks Alfa pozvánek a plakátů, 
billboardu 

5 207 Kč 

Církev bratrská Karlovy Vary Tisk 231 ks Alfa pozvánek, plakátů, bannerů, 
samolepek 

6 496 Kč 

Církev bratrská Český Těšín Tisk 5854 ks Alfa pozvánek, plakátů, billboardů 
a nákup brožur Proč Vánoce 

8 132 Kč 

Církev bratrská Vysoké Mýto Tisk 31 ks Alfa plakátů, billboardu 3 542 Kč 

Evang. církev metodistická Litoměřice Tisk 14 000  ks Alfa pozvánek 5 143 Kč 



 

13 / 34 
 

Církev bratrská Jižní město Tisk 1534 ks Alfa pozvánek, plakátů, billboardů 
a polepů na tramvaje 

25 037 Kč 

Římskokatolická farnost Nová Paka Tisk 121 ks Alfa plakátů a billboardu  2 333 Kč 

Celkem  66 480 Kč 

 

 (BROŽURKY, LETÁKY, BILBOARDY…) 

YMCA Brno- Zlínská studna16 Výroba 600 DVD Zlínské studny 8 500 Kč 

Centrum C3 Nákup 500 brožur Narovinu 7 750 Kč 

Koinonia Giovanni Battista   
Koinonia Jan Křtitel 

Tisk 10.000 evangelizačních záložek 12 705 Kč 

Nový život o.p.s. 
Tisk brožur Můj příběh – personalizované „Čtyři 
duchovní zákony“ 

15 081 Kč 

Apoštolská církev Sbor bez 
hranic Jihlava 

Tisk 1000 letáků o sboru 3 378 Kč 

Sbor Jednoty bratrské Lomnice 
n/Popelkou 

Tisk sborového loga a bannerů 5 520 Kč 

Salesiánské středisko ml., dům 
dětí a ml. Brno-Líšeň 

Nákup 1700 letáků BTM 6 200 Kč 

Apoštolská církev Vyškov Tisk 2000+2000 pozvánek AC Vyškov, Bučovice 4 020 Kč 

Celkem  63 154 Kč 

 

Podpora  získání evangelizačních materiálů v roce 2014 umožnila, že bylo realizováno 54 000 pozvání 

ke slyšení zvěsti o Bohu. 

Dárcovský fond podpory 
vzdělávání křesťanských 
učitelů 

Tim 2,2, o.s. 10 000 Kč 

ZŠ Cesta 15 000 Kč 

Jan Kuklínek 15 900 Kč 

Křesťanská akademie mladých o.s. 40 000 Kč 

Celkem 80 900 č 

 

Dárcovský fond 
evangelistů Uhlíkových 

Pavel Petránek      500 Kč 

Lenka Spurná 24 000 Kč 

Ing. Daniel Jokl 20 000 Kč 

Apoštolská církev 11 200 Kč 

SBOR KŘESŤANSKÉ SPOL 12 000 Kč 

Jiří Jersák    1 400 Kč 

Pavel Kratochvíl       700 Kč 

Jaromír Zatloukal 80 000 Kč 

Pavel Rozehnal    3 000 Kč 

Tomáš Kurfurst     1 200 Kč 



 

14 / 34 
 

Věra Dvořáková        500 Kč 

Petr Dana     2 000 Kč 

Marie Sponarová        500 Kč 

Tomáš Drábek      6 500 Kč 

Antonín Šeda         400 Kč 

Martin Pavlíček   15 000 Kč 

Olga Němečková       800 Kč 

Ilona Novotná     4 000 Kč 

Miriam Kotrlová     3 200 Kč 

Pavel Kostomlatský   28 000 Kč 

Sbor církve bratrské   31 200 Kč 

Celkem 246 100 Kč 

 

Dárcovský fond Petra a Marie 
Frolíkových 

Petr Frolík  170 000 Kč 

Celkem 170 000 Kč 

 

Dárcovský fond Martina Sauera 
Martin Sauer 52 500 Kč 

Celkem 52 500 Kč 

 

Dárcovský fond Petra Vomastka 
Petr Vomastek 200 Kč 

Celkem 200 Kč 

 

Dárcovský fond Pavla a Brigit Vimrových 
Pavel Vimr 1 000 Kč 

Celkem 1 000 Kč 

 

Dárcovský fond Pavla a Anežky  
Heyrovských 

Pavel Heyrovský 60 000 Kč 

Jana Anežka Heyrovská 60 000 Kč 

Celkem 120 000 Kč 

V rámci výběrových řízení pro rok 2014/15, které měly uzávěrku 31. května 2014, bylo přijato celkem 

42 žádostí o nadační podporu, z nichž bylo podpořeno 30 projektů. S podpořenými organizacemi byla 

uzavřena smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku, v průběhu realizace projektů probíhá vzájemná 

komunikace, řešení dotazů či případných změn, jenž v projektech nastaly. V průběhu roku 2013 

pokračovala sbírka na podporu evangelizační služby Daniela Kolendy, Reinharda Bonnkeho 

a organizace CfaN. Získané prostředky do otevřeného dárcovského fondu CfaN jsou průběžně 

odevzdávané evropské kanceláři CfaN ve Frankfurtu. Více podrobností o podpoře CfaN jsou uvedeny 

v kapitole Dárcovského fondu CfaN. Dárcovský fond podpory vzdělávání Křesťanských učitelů obdržel 

5 žádostí o podporu absolvování 250h kursu Etické výchovy, kterým byla vyhověno. 

 

 



 

15 / 34 
 

0

0,5

1

1,5

2

2,5

3

3,5

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Miliony Kč

Tradiční výběrová řízení Podpora CfaN Mediální evangelizační projekty Lektoři na školách Ostatní

7. VR 2012-13 Podpora práce lektorů na školách - Standardní podpora  

Celkem: 11 200 Kč 

7. VR 2013-14 a 2014-15  Podpora práce lektorů na školách - Rozšířená podpora z dárcovského fondu „Nová 
generace na dobré cestě“ 

Celkem: 1 699 528 Kč 

10. Granty na vzdělání pro Etickou výchovu z dárcovského fondu „VZDĚLÁVÁNÍ A PODPORA KŘESŤANSKÝCH 
UČITELŮ“  

Celkem: 20 000 Kč 

  

Nadační příspěvky ve veřejných VR celkem 1 730 728 Kč 

Celkem všechny nadační příspěvky za rok 2014  3 039 461 Kč 

 

Podrobnosti o nadačních příspěvcích vyplacené v rámci „Výběrového řízení 7 – Podpora práce lektorů 

na školách“ jsou uvedeny v kapitole  Dárcovské fondu Nová generace na dobré cestě.  

Nadační příspěvky vyplacené z jednotlivých dárcovských fondů v úzké spolupráci s dárci: 

 Vydání knihy K. E. Hagina Manželství a rozvod    20 000 Kč 

Podpora evangelizační práce manželů Uhlíkových  190 500 Kč 



 

16 / 34 
 

F-nadace podporovala v letech 2003–2012 práci lektorů na školách v rámci programu „Podpora 
vzdělávacích programů pro děti a mládež“. Nadace Mezinárodní potřeby rozvinula od roku 1999 
program „Zdravá mládež“ a v roce 2012 požádala F-nadaci o finanční pomoc, aby zvládla velký nárůst 
počtu kvalitních lektorů. F-nadace finanční pomoc poskytla, nechala se inspirovat způsobem, kterým 
lektory podporuje Nadace Mezinárodní potřeby, a přizpůsobila finanční model své podpory. Spolu 
s dalšími změnami ve způsobu fungování F-nadace byl původní program podpory práce lektorů na 
školách nahrazen otevřeným dárcovským fondem „Nová generace na dobré cestě“. Ve školním roce 
2012/13, v první etapě spolupráce, F-nadace spolufinancovala 13 lektorů programu Zdravá mládež 
pevnou měsíční částkou a začala s podporou osmi vlastních lektorů. Ve školním roce 2013/14 
započala druhá etapa, ve které F-nadace financovala 13 a v roce 2014/15 17 vlastních lektorů.  
Nadace chtějí pracovat úzce vedle sebe dle vzájemné dohody o spolupráci, deklarované 
v dokumentu, který je dostupný na webových stránkách (www.f-nadace.cz/deklarace.pdf) 

Pro obě nadace jsou důležité zejména tyto společně identifikované prvky obou programů:  

1. lektorská činnost 

2. následná činnost 

3. návaznost na místní církev 

4. monitoring, podpora 

5. spolupráce s lektorem a jeho zastřešující organizací je střednědobá nebo dlouhodobá 

6. model financování motivuje k rostoucímu osobnímu dárcovství 

Mezi nadacemi probíhá vzájemná výměna informací, zkušeností a F-nadace posílá lektory na 

soustředění lektorů, které organizuje Nadace Mezinárodní potřeby. Modelem podpory lektorů dle 

objemu přednášek, který F-nadace začala používat od školního roku 2013/14, se inspirovala Nadace 

Mezinárodní potřeby pro školní rok 2014/15. 

Společnosti: F-real, s.r.o.  Locator, s.r.o. 

Dobrovolníci:      Jakub David  Jan Frolík  Petr Frolík  Marie Frolíková  

  Iva Guthová  Petr Horáček  Marie Kouklíková  Veronika Königová  JUDr. Martin Růžička   

 Martin Sauer  Ing. Marcel Vančura  Kateřina Varcopová   

 

Brána  Bratrstvo  Bydžovský s.r.o. ( www.rozhled.cz)  Český bratr  Econnect (www.ecn.cz)  
 ICN (www.neziskovky.cz)  Katolický týdeník  Křesťan dnes (www.krestandnes.cz) 

 Sborový dopis  Život v Kristu  Život víry 
 

http://www.f-nadace.cz/deklarace.pdf
http://www.ecn.cz/
http://www.krestandnes.cz/


 

17 / 34 
 

V roce 2014 se F-nadaci podařil další krok k naplnění investičních cílů. Správní rada nadace v roce 

2006 rozhodla o záměru investovat do nemovitostí až 100% nadačního kapitálu. Od té doby 

intenzivně hledala vhodné příležitosti. V roce 2010 se podařilo koupit menšinový vlastnický podíl 

na činžovním domě v Praze 2. Záměrem bylo získat z této investice výnos, ale také usilovat o dohodu 

mezi spoluvlastníky o využití odpovídajícího podílu na nemovitosti k vybudování zázemí pro 

křesťanskou službu. V roce 2012 většinový vlastník nemovitosti nabídl prodej svého podílu. F-nadace 

tak v průběhu roku 2013 a 2014 navýšila svůj vlastnický podíl na činžovním domě v Praze 2 a stala se 

většinovým vlastníkem nemovitosti. Aby bylo možno tuto investici realizovat, F-nadace si půjčila 

celkem 3,13 mil. Kč. 

Nadace dále vlastní kanceláře v Praze 8, podíl na činžovním domě v Praze 6 a zemědělské pozemky 

na Jižní Moravě. Jediný investiční majetek, který netvoří nemovitosti, jsou podílové listy Růstového 

fondu nadací, které tvoří 0,2% nadačního kapitálu. 

Investiční majetek nadace i v roce 2014 rostl. 

 

 

 

 

 

Celkové náklady související se správou nadace zůstaly i v roce 2014 pod stanovenou hranicí 20 % 

nadačního kapitálu podle stavu k 31. prosinci téhož roku (Statut F-nadace, Čl. VII odst. 2). Usnesení 

0

10

20

30

40

50

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

mil. Kč

  Nadační kapitál zapsaný v nadačním rejstříku 

   

  Majetek určený do nadační jistiny 

(nezapsaný v nadačním rejstříku z důvodu změny výše nebo struktury nadační jistiny) 
   

  Ostatní investiční majetek 

(úmyslně nezapsaný v nadačním rejstříku) 



 

18 / 34 
 

správní rady ze dne 24. dubna 2006, omezující náklady na správu nadace na 1 % nadačního kapitálu 

podle jeho stavu k 31. prosinci téhož roku (vyjma výjimečných situací), bylo rovněž dodrženo.  

Náklady Kč 

Účetnictví a Audit 46 917 

Administrace výběrových řízení 214 608 

Mzdy (vč. sociálního a zdravotního pojištění)    

Bankovní poplatky 6 293 

Webové stránky a presentace nadace 1 380 

Náklady kanceláře, poštovné, služby 6 311 

Členský poplatek Fóra dárců 5 000 

Celkem správní náklady nadace 2014 280 509 

 

Projekty Kč 

Projekt Najdilektora.cz 15 336 

Projekt Dárcovská kampaň 83 385 

Celkem náklady na projekty 2014 98 721 

 

Podíl nákladů souvisejících se správou nadace   Podíl 

na investičním majetku nadace  0,59 % 

na nadačním kapitálu  0,57 % 

na celkových nákladech (režie + nadační příspěvky)  7,90 % 

podíl projektů a režie nadace na celkových nákladech 10,68 % 

 

Dále nadace vynaložila na správu a údržbu vlastněných nemovitostí 1.193 tis. Kč převážně 

prostřednictvím dceřiné společnosti NIR Trust s.r.o.. Tuto částku nepovažujeme za klasickou režii 

nadace, ale za náklad, který snižuje výnosy investic (podobně jako je tomu u cenných papírů 

vlastněných prostřednictvím podílových listů, kde poplatek správce a další náklady jsou skryty v ceně 

cenného papíru, nikoli vyčíslovány jako režie nadace). Vynaložené náklady na opravy a údržbu zhodnocují 

vlastněné nemovitosti a umožňují získat větší výnos z jejich nájmu. 

V roce 2014 činil hospodářský výsledek   106 tis. Kč  

 z toho HV hlavní činnosti              - 351 tis. Kč 

Detailní popis hospodaření nadace, včetně přehledu povinností souvisejících se správou příspěvku 

z Nadačního investičního fondu (NIF), obsahuje účetní závěrka, která je přílohou výroční zprávy. 

  



 

19 / 34 
 

Výše příspěvku Nadačního investičního fondu, vložená do nadační jistiny, činí k 31. prosinci 2014 

celkem 28 178 000 Kč. Minimální částka k rozdělení z výnosů NIF za rok 2014 činí 24 421 Kč.1 Přehled 

rozdělování minimální částky z příspěvků NIF poskytuje následující tabulka: 

Rok 
PRIBID výnos - povinná částka 

k rozdělení 

Vyplaceno v daném roce 

z prostředků a dle kritérií NIF 

Má být rozděleno  

v následujícím roce 

2005 341 836  242 487 99 349 

2006 343 166 463 253 -20 739 

2007 481 844 425 846 35 259 

2008 539 609 563 856 11 012 

2009 665 001 371 993 304 020 

2010 420 557 490 645 233 932 

2011 386 968 528 551 92 349 

2012 155 909 986 608 -738 350 

2013 52 489 1 566 093 -2 251 954 

2014 24 421 1 032 725 -3 260 258 

 

Nadace předpokládá, že v roce 2015 dojde k ukončení smlouvy o podpoře z prostředků NIF. 

Prostředky, které byly do roku 2014 předplaceny, vysoce převyšují předpokládanou povinnost 

vyplacení prostředků NIF za poměrnou část roku 2015.  

 

                                                           

. 



 

20 / 34 
 



 

21 / 34 
 



 

22 / 34 
 



 

23 / 34 
 



 

24 / 34 
 

   



 

25 / 34 
 



 

26 / 34 
 



 

27 / 34 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

28 / 34 
 

 



 

29 / 34 
 



 

30 / 34 
 

sestavené ke dni 31. 12. 2014 

Název a sídlo účetní jednotky 

F-nadace 
Krásova 24 
130 00 Praha 3 
IČ: 604 49 837 
F-nadace vznikla 25. července 1994 registrací u Obvodního úřadu v Praze 3. Během roku 1998 se 
nadace transformovala v souladu se zákonem 227/1997 Sb. o nadacích a nadačních fondech 
a od 3. prosince 1998 je zapsána jako nadace v nadačním rejstříku u Městského soudu v Praze, 
oddíl N, vložka 56.  
 
Právní forma účetní jednotky 
Nadace 
 
Vymezení účelu, pro který byla nadace zřízena 
Podle statutu nadace platného od 3. prosince 1998 je účelem F-nadace podpora neziskových 
projektů, zejména v oblastech kultury, umění, vzdělání, výchovy a sociální péče, jejichž cílem či 
součástí je umožnit lidem poznání a rozvoj křesťanských duchovních hodnot. 
 
Složení správní rady k 31. 12. 2014 
Ing. Petr Frolík    předseda  
Ing. Veronika Königová  člen 
Ing. Martin Sauer, MBA  člen 
Správní rada pracovala celý rok 2014 v neměnném složení. 
 
Vklady do vlastního jmění 
Nadační kapitál zapsaný v nadačním rejstříku neodpovídalo k 31. 12. 2014 majetku vyčleněnému jako 
nadační jistina. V průběhu roku 2014 došlo k dalšímu nákupu podílu v již vlastněné nemovitosti, který 
je financován půjčkami v celkové výši 3.130.00 Kč. Tento majetek vyčleněný pro zápis do Nadačního 
rejstříku bude zapsán v roce 2015 po schvální účetní závěrky 2014. 
Rozdíl mezi nadačním kapitálem zapsaným v nadačním rejstříku (49 054 tis.Kč) a účtovaným vlastním 
jměním zapsaným (46 942 tis.Kč) činí  2 112 tis.Kč. Tento rozdíl je kryt půjčkou.  
 
Účetní období, za které je sestavena účetní závěrka a rozvahový den 
Účetním obdobím účetní jednotky je kalendářní rok 2014. 
Rozvahovým dnem dle §19 odst. 1 ZoÚ je 31. 12. 2014. 
 
Použité účetní metody 
Účetní jednotka účtuje v soustavě podvojného účetnictví dle vyhlášky č. 504/2002 Sb., kterou se 
provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů, pro 
účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání a České účetní standardy číslo 
4xx. 
 
Ocenění majetku 
Jednotlivé složky majetku a závazků v účetnictví a v účetní závěrce oceňuje účetní jednotka těmito 
závaznými způsoby: 
 
a) hmotný majetek, kromě zásob, s výjimkou majetku vytvořeného vlastní činnosti, se oceňuje 
pořizovacími cenami nebo reprodukčními pořizovacími cenami  

1. hmotný majetek, kromě zásob, vytvořený vlastní činností, se oceňuje vlastními náklady 
2. nakoupené zásoby se oceňují pořizovacími cenami  
3. zásoby vytvořené vlastní činností se oceňují vlastními náklady 
4. peněžní prostředky a ceniny se oceňují jejich nominálními hodnotami 
5. cenné papíry a majetkové účasti se oceňují cenami pořízení 
6. pohledávky a závazky se oceňují jejich nominálními hodnotami respektive cenami pořízení 
7. nakoupený nehmotný majetek, kromě pohledávek, se oceňuje pořizovacími cenami 

 



 

31 / 34 
 

b) nehmotný majetek, kromě pohledávek, vytvořený vlastní činnosti, se oceňuje vlastními náklady 
nebo reprodukčními pořizovacími cenami, pokud jsou nižší. 
 
Způsoby oceňování investičního majetku a oceňování zásob podrobně zpracovávají interní směrnice 
účetní jednotky. 
 
V roce 2014 nebyl odepisován žádný majetek. 
 
Finanční majetek 

Podle předpokládané doby držení je majetek rozdělován na dlouhodobý finanční majetek 

a krátkodobý finanční majetek. Oceňování je v pořizovacích cenách. 

 
a) Dlouhodobý finanční majetek 
Předpokládaná doba držení delší než jeden rok, sledován na účtech 069 – Ostatní dlouhodobý 
finanční majetek. Zde se účtují úložky investované z nadační jistiny a z ostatního majetku. 
V závislosti na periodicitě písemných podkladů od emitentů cenných papírů jsou prováděna přecenění 
cenných papírů. Vzniklé rozdíly byly proúčtovány na účtech 921 – Oceňovací rozdíly z přecenění 
majetku a závazků. 
 
b) Krátkodobý finanční majetek 
Předpokládaná doba držení kratší než jeden rok – neexistuje. 
 
Pohledávky 

Pohledávky jsou při vzniku oceňovány jmenovitou hodnotou, při nabytí za úplatu nebo vkladem 
pořizovací cenou. 
 
Závazky  

Závazky jsou oceňovány jmenovitou hodnotou. 
  
Kursové rozdíly  

Účetní jednotka během roku 2014 používala pro přepočet cizích měn měsíční kurz vyhlašovaný ČNB 
k 1. pracovnímu dni daného měsíce. 
 
Nadační příspěvky 

Nadační příspěvky jsou účtovány na základě vyúčtování nadačního příspěvku na účet 546. Do doby 
vyúčtování jsou sledovány jako poskytnuté zálohy na účtu 314. Část nadačních příspěvků je 
poskytnuta na projekty, jejichž trvání je delší než jeden rok. 
 
Přijaté dary 

Dary jsou účtovány na účet 682 – Přijaté dary. 
Dary do nadační jistiny a k dalšímu rozdělení jsou účtovány na účty 911AE – Fondy. 
 
V souladu s vyhláškou č. 504/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem 
činnosti není podnikání a Českými účetními standardy účetní jednotka netvoří opravné položky 
a rezervy. 
 
Způsob zpracování účetních záznamů 
Účetnictví je zpracováváno v účetním systému STEREO Ježek software, osobou odpovědnou za 
zpracování účetních dokladů a vedení účetnictví je Petra Sovová. 
Účetní závěrka je každoročně ověřována auditorem. 
 
Způsob a místo úschovy účetních záznamů 



 

32 / 34 
 

Účetní záznamy a písemnosti jsou uchovávány po stanovenou dobu v souladu s § 31 a 32 ZoÚ 
v archivu nadace. 
 
Přehled splatných závazků pojistného na SZ, ZP a daňových nedoplatků 
F-nadace nemá k datu účetní závěrky žádné daňové nedoplatky, ani nedoplatky na sociální 
zabezpečení, zdravotní pojištění. 
 
Dlouhodobý finanční majetek 

Název účtu Počáteční stav Obraty za období Koncový stav 

FM - PIONEER Růstový fond nadací 103 130,00 Kč 1 950,00 Kč 105 080,00 Kč 

podíl ve společnosti NIR Trust, s.r.o. 200 000,00 Kč 0,00 Kč 200 000,00 Kč 

Celkem  303 130,00 Kč 1 950,00 Kč 305 080,00 Kč 

 

Účasti v obchodních společnostech 

Nadace je 100 % vlastníkem obchodní korporace  NIR Trust, s.r.o., IČ : 275 97 261.  Korporace pro 
nadaci zajišťuje výběr nájemného a správu nemovitostí v majetku nadace (nadační jistině) včetně 
zajištění jejich oprav a zhodnocení.  V roce 2014 byly následující vztahy s dceřinou korporací 
NIR Trust, s.r.o.: 
Výnosy pro F-nadaci ze spravovaných nemovitostí      2.163 tis. Kč 
Náklady na spravované nemovitosti pro F-nadaci    1.191 tis. Kč  
(z toho náklady na opravy a údržbu – 771 tis. Kč, správu nemovitostí – 331 tis. Kč) 
Náklady na technické zhodnocení pro F-nadaci                             249 tis. Kč 
Rozdíl – příjem nadace po odečtení nákladů                                723 tis. Kč 
Uhrazeno v roce 2014               784 tis. Kč 
Nadace účtuje o rozdílu mezi výnosy z nájemného a náklady na správu nemovitostí netto způsobem, 
tj. neúčtuje na účtech nákladů, nýbrž účtuje ve svých výnosech čistou částku od dceřiné společnosti  
NIR Trust, s.r.o. (kromě technického zhodnocení).  
Nadace nepovažuje tyto náklady na správu, opravy a zhodnocení nemovitostí za náklady související 
se správou nadace. Vynaložené náklady na opravy a údržbu zhodnocují vlastněné nemovitosti a 
umožňují získat větší výnos z jejich nájmu. 
Nadace eviduje k 31.12.2014 pohledávku za dceřinou společností ve výši :      632 tis. Kč. 
 
Výsledek hospodaření podle hlavní a hospodářské činnosti 
Hospodářský výsledek za rok 2014 činil       106 tis. Kč 
z toho HV hlavní činnosti             - 351 tis. Kč  
 
Informace o zaměstnancích 
K 31. 12. 2014 organizace neměla žádného zaměstnance. 
 
Odměny a funkční požitky členům správní a dozorčí rady 
Členství ve správní radě a dozorčí radě je čestné bez nároku na odměnu. Členové správní rady, 
dozorčí rady a jejich rodinní příslušníci nebyly příjemci nadačních příspěvků a ani s nimi nebyly 
uzavřeny obchodní smlouvy nebo jiné smluvní vztahy. 
 
Daňové úlevy na dani z příjmů 
Účetní jednotka neuplatnila odečitatelnou položku základu daně z příjmů za rok 2013, ani žádnou 
jinou úlevu na dani z příjmů právnických osob za rok 2014 nečerpala. 
 
Přijaté finanční dary v roce 2014 

Nadace v roce 2014 přijala finanční dary v celkové výši 2 594 821 Kč. 

 
Náklady související se správou nadace 
Omezení nákladů na správu nadace ve smyslu par. 22 zákona č. 227/1997 Sb. je stanoveno Statutem 
F-nadace, čl. VIII, odst. 2 tak, že náklady související se správou nadace nesmí překročit 20 % 
nadačního kapitálu podle jeho stavu k 31. prosinci téhož roku. 
Správní rada v této souvislosti přijala na svém zasedání dne 24. dubna 2006 tento metodický pokyn: 



 

33 / 34 
 

Management nadace je zavázán nepřekročit náklady souvisejícími se správou nadace 1 % nadačního 
kapitálu podle jeho stavu k 31. prosinci téhož roku, vyjma výjimečných situací (např. rekonstrukce 
nemovitostí, rozšíření počtu zaměstnanců nadace apod.) schválených správní radou. Důvody 
překročení budou zveřejňovány ve výroční zprávě. 
 
Nadační kapitál k 31. 12. 2014 49 053 730 Kč 
Náklady na správu nadace 280 509 Kč 
% nákladů z nadačního kapitálu k 31. 12. 2014 0,57 %    

 
Informace vztahující se k NIF (Nadačnímu investičnímu fondu) 
Výše příspěvku z Nadačního investičního fondu, vložená do nadačního jistiny, činí k 31. prosinci 2014 
celkem 28 178 000 Kč. 
 
Minimální částka k rozdělení z výnosů příspěvku NIF je stanovena jako 1/2 úrokové sazby PRIBID 
pro 1 rok z části nadačního kapitálu získaného z NIF. V roce 2014 činil takto určený výnos 24 421 Kč.  
Přehled o rozdělování minimální částky z příspěvku NIF poskytuje následující tabulka: 
 
Celkem k výplatě do 31. 12. 2014 -2 251 954 Kč 
Celkem vyplaceno v roce 2014 z prostředků NIF a podle pravidel NIF  1 032 725 Kč 
PRIBID výnos 2014 (k vyplacení do 31. 12. 2014) 24 421 Kč 
Přeplaceno (do 31. 12. 2015 mělo být vyplaceno méně o)      3 260 258 Kč 

 
Nadace předpokládá, že v roce 2015 dojde k ukončení smlouvy o podpoře z prostředků NIF. 
Prostředky, které byly do roku 2014 předplaceny, vysoce převyšují předpokládanou povinnost 
vyplacení prostředků NIF za poměrnou část roku 2015. 
 
Další informace o příjemcích nadačních příspěvků, výši příspěvků a jejich účelu jsou uvedeny 
ve výroční zprávě nadace. 
 
Okamžik sestavení účetní závěrky 

Rozvahovým dnem účetní jednotky je 31. 12. 2014. ÚZ byla sestavena ke dni 24. 6. 2015. Mezi 

rozvahovým dnem a datem sestavení ÚZ nejsou známy žádné významné následné události, které by 

ovlivnily ÚZ k 31. 12. 2014. 

 
 

V Praze 24. června 2015 

 
 

 
 
 

 
Sestavil: Petra Sovová               Ing. Petr Frolík 

předseda správní rady 
 
Aktualizováno na základě požadavků auditu společnosti BD Audit Kutná Hora. 

  



 

 

 

 

 

F-nadace 

Sídlo: Krásova 24, 130 00 Praha 3 

 

tel.: 774 498 370 

f-nadace@f-nadace.cz 

www.f-nadace.cz 

 

IČ: 604 49 837 

oddíl N, vložka 56 Nadačního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze. 

 

Bankovní spojení: 

č.ú. 2400083780 / 2010 

 

 

 

 

 


